\*) Ego مُتَمَكِّنَةٍ ut supra.

septemque noctes hac specie comprehensura. Surget posthæc Vazan rex, 5 annos regnaturus. Cujus vero regis tempore nihil non pulchri fiet, divina in honore erunt, omnia opida & templa emitescent, integritas valebit, hominesque opes non concupiscent. Qua item ætate unus vini modius triginta hominibus satisfaciet, unusque corus hordæi seminis quinquaginta homines satiabit, ut & honesta varii generis fient, nec hominibus rei suæ modus minor futurus est. Qua autem re augescente, de cælo stellæ devolantes in oceanum cadent: unde in septem maribus aqua rubicunda evadet: eamque quæ biberit, mulier non prægnans fiet; sed principes hæc correptura, & in homines plebejos se projectura, his dicit: mihi concumbite. Quæ signa etiam alia sequentur: & in his cicumiens tempestas (turbo) surget, pulvisque per eam excitatus hominum portas obteget. Rex tum, cætu hominum instaurato, interrogabit: visumne vobis aut auditum, quod factum est? Sed nescient hi homines, quid respondeant. Rex Vazan posthæc Arboreta mortuorum (sepulcrales arcas arboribus consitas) interrogabit: utrum causæ hujus cognitio nos in perpetuum fallat, an ab antiquo hucusque tale non exstitit? Arboreta hæc mortuorum respondebunt: nonne novisti, fore, ut, simulac de cælo stella splendens devolaverit, tempestas vehemens surgat, pulvisque inde excitatus hominum sedes operiat? Notum tibi optime est, rem in fine mundi ad consummationem perventuram esse. Arbor es, quam Rex gloriosam, Deus pulchram tibi fecit. De hac re ne mediteris. Nam, ubi morieris, tua arbor eo felicior futura, quo melius tu vivus egeris. Surget tandem rex prudens Sofo bar

Burzan, usque ad finem creaturarum regnaturus. Cujus regis annis bonitas & integritas vigeant, ut etiam hiems deerit. Deficiet vero aqua viva: quæ, ut non ventura, nec sublime feretur. Aqua vicissim viridis ex oceano erumpet: cujus aquæ odorem quæ animæ perceperint, suis corporibus exhibent. Venient tunc ad Bel stellam sui Fratres, eum veste Fetabilis induturi, tegmine Fetabilis velaturi, corona Fetabilis in suo capite donaturi, in throno Fetabilis per 42 annos in vasta solitudine collocaturi, atque ei dicturi: surge, abjice tuam vestem, stolam, atque tolle, id quod cupimus, coronam Fetabilis, splendorem solis, candorem Lunæ, nitorem stellarum, virtutem aquæ, vim venti, claritatem ignis, densitatemque terræ. Quibus Bel respondebit: a cælo vesperscente in hoc throno sedi. Jam dixistis: surge, abjice. Vestem tuam, stolam, coronamque Fetabilis in suum locum illi perferent. Quo autem factò, solvetur Leviatan, dominus natu grandis, ex vinculo, eoque sui oris freno, 144,000 parasangas amplo. Atque hic, aperto ore, orbem terræ devorabit, ut & devorabit Septem Stellares, devorabit Duodecim Zodiacales Incantatores, quinque eorum Rectores, omnes Deastras, Tenebriones, Spectra, Fascinatores, Diabolos, Dæmonissas. Omnesque illorum, qui denagata Vita Prima judicio tenebuntur, animæ caliginæ destinatæ futuræ. Sed, ipsius ore exacercente, suffocati ejus spiritu omnes morientur: atque ex orbe fœtor ascendet. At ad ultimum Genii omnes terræ lucis venient, qui in ora hujus mundi consistentes dicent: ita ascendet fœtor cujusvis, qui cogitaverit provocare mundum in speciem mundi, quem Fetabilis provocavit. Mundus hic noster vicissim in mille myriades

annorum manebit: mundus hic splendor & lux vocabitur: animæque omnes hominum honestorum, qui Vitæ Primæ hospites iudicio non tenebuntur, mortem secundam non morientur, verum illorum animæ heic victuræ per Vitam suo hospitio utentur. Vita prudentibus, Vita spei nostræ, vita Viris, spem nobis facientibus, pura, Vita omnibus operibus in secula seculorum pura est. Finis.

Ordinatus & absolutus fuit liturgiæ hic liber, nomine Vitæ Primæ, item nomine Nuntii Vitæ hujus Javar, fiduciaque in Rege summo lucis collocata, tertio die hebdomadis, & quidem decimo tertio mensis Piscium, anno 1042, in sede & métropoli circumflua, atque subsellio thesaurarii Ganam bar Mehatam bar Zakia, prætoris autem Mahamad bar Mebarak. Descriptus inquam ille a me dextrorsum, sinistrorsum i. e. totus, exaratusque in urbe Basra, ob aquæ copiam famosa, & quidem in æde doctoris Saadan bar Baktiar; qui fratrem Bulbul habuit, & cui sua peccata Nuntius Vitæ remisit, ea, quæ gubernator Ali Pascha bar Afrasjab commisit, ipsi non remittens.

*Colbertini N. 1715.*

Ordinatus & absolutus fuit liturgiæ hic liber, nomine Vitæ Primæ, nomine Nuntii Vitæ Javar, fiduciaque in Rege summo lucis collocata, nominibus *Ἰαβὴ* Aebel, Schetel, & Anusch, principis personæ omnis familiæ, nomen suum apud Javar Zivo professæ; & quidem die Saturni, decimo autem quarto mensis Farvanojo, die inquam Saturni hebdomadis, anno

968 æræ Muhammedanæ, in urbe Havaiza, metropoli circumflua; gubernatore sui territorii Saïd Suschad f. Baran f. Falah f. Muhsin f. Muhamad, qui omnes rei ibi publicæ præfuerunt; gubernatore ibi hoc ætatis suæ decore splendido & illustri; siquidem tunc temporis nec cibus in olla, nec farina in habitaculo nobis defuit, sed quæcumque segetis erat radix, ea in altum crevit, grandescens, & perennis; cui autem gubernatori, meoque domino, duplex sedes, una, quam in Havaiza habuit, altera, quam convivens in Maschkuk tenuit, aditus ille utrobique magna multitudine hominum, sive discipulorum, sive Præsulum, quorum unus præstans meus dominus Ram f. domini mei Adami Mandæi, alter antistes pro sua facultate Nasaræismi, dominus meus Ram, uterque in Schavir, urbe regionis Kasian, versans. Obtinuit vero in Maschkuk imperium Salomo f. Gamar Gasal, loco senis Suschad. Sicut quod in metropoli Havaiza, id Husaja Dinar accepit. Quod tamen vice præsidii, quod senex hic Suschad tulerat, impotenter, acerbè & dissolute exercuit, suæ genti dominans Quocirca Emir Salomo, hac re per nominatum senem, in Maschkuk degentem, ipsi significata, exiit in aciem, irisque collectis, tyrannum una cum ejus pessimis malæque fidei asseclis, ne iterum conspirarent, occidit, atque rerum, reddita mundo tranquillitate, in metropoli Havaiza potitus, improbæ & perfidæ genti duces, qui ejus contumaciam coercerent, præposuit: more Salomonis filii Davidis, qui Dæmonibus & Incantatoribus imperitavit, suum, qui præstantem in lucem mihi cessit, quoque filium & germen, dominum hunc ab omni re mala & execrabili præmonens. Fuere autem nostri in metropoli Havaiza Præsules: 1:0 præstans dominus meus Jahia f.

domini mei Jahiæ f. domini mei Zehrûn Mandæi: 2:o vir primus sui ordinis, insignis, nobilissimæ stirpis, studii elati, princeps omnium Mandæorum, omnisque zeli caput, scil. magister præclarus & laudatus, nomine Jahia Mehatam f. Anusch f. Zehrûn f. Zakiæ f. Mensur Ubadjo f. Farasch f. Jahiæ f. Nasir f. domini mei Jahiæ f. Anusch, egregiæ indolis beatæque memoriæ, cui Nuntius Vitæ peccata remisit, commohens eximie lucis ipsum, ejusque fratres, filios & familiares: quibus fratribus, filiis & familiaribus, natu majoribus, minoribus, nasaræismus, ejusque cognitio amplissima, in spe & cura fuit, quorumque ope arcanum luminis, lumen Nasaræismi prælatum fuit: 3:o princeps nostri ordinis Jahiæ Mehatam, vir summo opere sapiens, surgens prima luce diei Solis & ad templum festinus, vertex religiosorum discipulorumque, & in hominem quemcumque beneficus. Quomodo etiam suo tempore nobis non modo fructus maturuit, sed etiam fixa sedes & habitatio fuit. Atque triplicans ille stipem erga afflictos & infirmos, ipsam quamvis non petentes, dixit: stipem Jordani discipulis erogem, stipique quod superfuerit, principî meo domino id expendam, exsors apud Vitam meum parentem nec ego futurus. Quæ vero sors in voto erat, eam quoque inter creaturas lucis apud Vitam suum parentem invenit, & cum sua familia suisque familiaribus abunde agens, Vitam sui sociam in perpetuum habuit. *Finis.*

*quæ inchoat:*

*Tom. II. p. 208:*

Sidra l. e. liturgia hæc rerum splendidarum contemplatio, quam descripsi, ego pauper & humilis, servus omnium delinquent-

tium, Nasaræorum cæmentarius, pulvis discipulorum suorum pedibus adhærescens, servus Præsulum, ego Baktiar Bulbul, f. domini mei Ram Zivo f. domini mei Beheram Mehatam f. Jahiæ Adam f. Zuhrun f. Behram f. Zakiæ f. Ram Zakiæ, personæ illustris & beatæ memoriæ; quam descripsi Pacifico, Vitæ Vitæque Nuntii ex animo suo testi; quem nempe thesaurum excelsum, & hęc in tellure, illic in mundo lucis memorabilem, descripsi Pacifico, magistro Saadan f. Jahiæ Baktiar f. Adami f. Jahiæ Baktiar f. Adami f. Jahiæ Baktiar f. Zuhrun f. mei domini Adam f. domini mei Sam Juhano f. Adami, personæ subtilis iudicii; quamque sidram ei descripsi a sidra patris mei, domini mei Ram Zivo f. domini mei Behram Mehatam f. Adami f. Zuhrun f. Behram f. Zakiæ f. Ram Zakiæ, personæ illustris; suam vero ille descriperat ab una sidra Pacifici, magistri Farasch f. Menunur Jahiæ f. Zuhrun f. Sam f. Farasch f. mei domini Adam f. Schetel f. domini mei Aebel f. Maaruf f. Heriz f. Schetel f. Adami, personæ principis, beatæque memoriæ, cui sua peccata Nuntius Vitæ remisit; quam nempe ipsi descriperat dominus meus Zakiæ Bajan f. Jahiæ Behram f. domini mei Jahiæ Sam f. domini mei Behram Juhano f. Jahiæ Zakiæ f. domini mei Schajar, personæ honestæ, describens a sidra domini mei Ham Zakiæ Bajan f. domini Jahiæ Behram, personæ honestæ; suam vero ille descriperat a sidra domini nostri præstantis, mei domini Jahiæ Schajar f. Adami Baktiar f. Jahiæ Bajan f. Adami Bulbul, personæ prudentis; quam iterum hic Jahia Schajar descriperat sibi a Sidra Jahiæ Bajan magistri, personæ venerabilis; atque huic suam